τοῖς βραμοῖς τὰ δῖματα, μέλλετε δ' αἰεὶν τοὺς θεοὺς
κἀγαθὰ καὶ ποιῶν καὶ ἰδία. σκοπεῖτε δὴ, ποῖα φωνῆ, ποῖα 121
ψυχῆ, ποῖοις ὄμμασι, τίνα τόλμαν κτησάμενοι τὰς ἰα-
είας ποιήσεσθε, τούτους παρέντες ἀτιμωρήτους τοὺς
ἐταγεῖς καὶ ταῖς ἀραῖς ἐνόχους; οὐ γὰρ δι' αἰνιγμάτων,
ἀλλ' ἐναργῶς γέγραπται ἐν τῇ ἀρχῇ κατὰ τὰ τῶν ἀσεβη-
σάντων, ἃ χρὴ παθεῖν αὐτοῖς, καὶ κατὰ τῶν ἐπιτρο-
φάντων, καὶ τελευταῖον ἐν τῇ ἀρχῇ γέγραπται, » μὴ δ' ὡ-
είως θύδακιν οἱ μὴ τιμωροῦντες, « φησί, » τῷ Ἀπόλλωνι,
μὴδὲ τῷ Ἀρτέμιδι, μὴδὲ τῷ Διῷ, μὴδ' Ἀθηνᾶ Πρω-
τολα, μὴδὲ δέξαντο αὐτῶν τὰ ἱερά. « τοιαῦτα καὶ πρὸς 122
τούτοις ἕτερα πολλὰ διεξιθόντος ἑμοῦ, ἐπειδὴ ποτε
ἀπηλλάγη καὶ μετέστην ἐκ τοῦ συνεδρίου, κρηνη

. 121. σκοπεῖτε δὴ] Multi libri habent σκοπεῖτε δέ. Forsitan opti-
mum fuit utraque lectione juncta scribere σκοπεῖτε δὲ δὴ, ut et
oppositio deliberationis et exhortatio loquentis conjungatur.

ἰαείας] Tres Bekkeri codices habent ἰαείας, et quartus, qui
habet οἰαείας, aperte idem voluit. Inter tres formas jam antiqui
fluctuarant. Forma ἰαεία descendit a verbo ἰαείω, ut abstra-
cta multa derivantur a verbis in εῖω, eaque forma praesertim veter-
es Atticos locupletes habet auctores (vide Lobeck. ad Phryn.
p. 504.). Ἰαεία paullo post coepit esse in usu, quod Grammatici
derivant ab ἰαείης, unde ἰαεία et τροπὴ τοῦ τ εἰς σ ἰαεία, quem-
admodum ex εὐεργέτης proprie εὐεργεσία, ex usu autem εὐεργεσία
descendit. Vide Lobeck. l. l.

δι' αἰνιγμάτων] Tres codices δι' αἰνιγμάτων: nec negari potest
genitivum hunc δι' αἰνιγμάτων apud optimos scriptores inveniri, quan-
quam singularis αἰνιγμός aut alius inde derivatus casus apud anti-
quiores non legatur. Aristoph. Ran. 61. ὄμως γε μέντοι σοὶ δι'
αἰνιγμάτων ἱερά: ubi Berglerus complura utriusque genitivi formae
exempla habet.

. 121. ποῖα φωνῆ, ποῖα ψυχῆ,
ποῖοις ὄμμασι, τίνα τόλμαν κτη-
σάμενοι] Conservatio haec si-
gnorum ut ad augendam notio-
nem, ita non temere instituta
est. Mens et mentis habitus ma-
gnam vim habet in vocem, tum
in verba, tum in soni affectum.
Ποῖοις ὄμμασι explicatur per τί-
να τόλμαν κτησάμενοι. Unde
quis tantam arripiat audaciam,
ut sacrificio adstare possit rectis
oculis tanquam homo nullius
sibi culpae conscius?

122. τοιαῦτα - διεξιθόντος
ἑμοῦ] Reiske conjecit ταῦτα,
quo non opus. Solent enim Graeci
oratione alicujus relata et ab-
soluta transitum facere vel ita:
τοιαῦτα εἰπών, ut Thuc. II.
72., vel τοιαῦτα εἰπών, ut ibid.
74. Nec vero vel numeri vel qual-
tatis notio premenda; sed idem
fere est quod ταῦτα: quanquam
hoc loco significare possit tam
gravia.
μετέστην ἐκ τοῦ συνεδρίου] Videtur moris fuisse, ut qui fe-